



جلسات علنی بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی از صبح شنبه آغاز می شود

## مجلس در محک «تعامل سازنده»

### گزارش

شاکله کلی هیأت دولت و آغاز به کار رسمی آن جست و جو کرد. از این جهت شاید بتواند پاسخ را در این پرسش‌های توتامان یافت که اعتماد مجلس به وزرای پیشنهادی متضمن چه پیام‌هایی است و استدلال طیفی از نمایندگان که این روزها را به جست‌وجوی دلیل و بهانه برای دعوت همکاران خود به اعتماد نکردن به یک یا چند وزیر سپری کرده‌اند در مقابل مستندات نمایندگان مدافع کابینه پیشنهادی چه جایگاهی دارد؟

### رای به کابینه چهاردهم

دولت چهاردهم و مجلس دوازدهم که بر خلاف ادوار گذشته کار خود را تقریباً هم‌زمان آغاز کرده‌اند، در تمام چهار سال پیش رو در محک عمل به یک توصیه قرار دارند. توصیه مؤکد رهبر انقلاب خطاب به رئیس و نمایندگان مجلس در دیداری که حدود ۳ هفته پس از مشخص شدن نتایج انتخابات ریاست جمهوری برگزار شد و چیزی جز «تعامل سازنده مجلس با دولت جدید» و گفتن این جمله صریح نبود که «موفقیت رئیس جمهور و دولت جدید، موفقیت همه ماست.» همان طور که مسعود پزشکیان در مراسم تنفیذ ریاست جمهوری‌اش از سوی رهبر

با پایان بررسی صلاحیت و برنامه وزرای پیشنهادی کابینه چهاردهم در کمیسیون‌های تخصصی و ارائه گزارش و نظر کمیسیون‌ها به هیأت رئیسه، مجلس برای آغاز بررسی نهایی وزرا در جلسات علنی آماده می‌شود. وظیفه خطیر نمایندگان برای اعلام اعتماد یا عدم اعتماد به هر یک از وزرای پیشنهادی نخستین آزمون مهم و جدی پیش روی مجلس دوازدهم است که کمتر از سه ماه از تشکیل آن می‌گذرد و تا اکنون را بیشتر در پیچ و تاب برگزاری مراسم و تشریفات رسمی سپری کرده است. با این حال پرسش اصلی در ارزیابی عملکرد مجلس در این آزمون مهم آن است که آیا موفقیتش را باید در بنا کردن دست‌اندازه‌های متعدد پیش روی آغاز به کار دولت چهاردهم تا رسیدن به گزینه‌های کاملاً دلخواه اکثریت حاکم بر کرسی‌های مجلس تعبیر کرد؛ یا بهتر است سربلندی نمایندگان را در نخستین رای سرزودت‌ساز از دوره چهارساله نمایندگی‌شان، در تعامل با دولت و رای اعتماد به وزرای پیشنهادی بویژه با هدف تسریع در مشخص شدن



وظیفه خطیر نمایندگان برای اعلام اعتماد یا عدم اعتماد به هر یک از وزرای پیشنهادی نخستین آزمون مهم و جدی پیش روی مجلس دوازدهم است که کمتر از سه ماه از تشکیل آن می‌گذرد و تا اکنون را بیشتر در پیچ و تاب برگزاری مراسم و تشریفات رسمی سپری کرده است

### آری گفتن به دولت وفاق ملی

وفاق ملی به معنای بکار گرفتن همه مدیران توانمند و مؤثر برای تحقق هدف اصلی بهبود وضعیت و رفع مشکلات کشور فارغ از اینکه به کدام جریان یا گروه سیاسی تعلق دارند، ایده‌ای بود که مسعود پزشکیان در جریان رقابت‌های انتخاباتی مورد اشاره قرار داد و سپس از برعهده گرفتن مسئولیت ریاست جمهوری در معرفی وزرای پیشنهادی کابینه‌اش عملی ساخت. ماحصل این ایده تا کنون خود را در ابیای محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی،

معرفی سه تن از وزرای دولت سیزدهم برای امتداد یافتن حضورشان در دولت چهاردهم و حضور جریان‌های مختلف سیاسی در فهرست ۱۹ نفره وزرا نشان داده است. رئیس جمهور در دیدارهای روز گذشته‌اش نیز آنجا که گفت «وفاق ملی و پرهیز مسئولان از اختلاف و چنددستگی حلقه مفقوده حل مشکلات کشور است» و «وفاق ملی از مؤلفه‌های اساسی در تهیه فهرست پیشنهادی وزرا و نشانه اعتقاد عمیق دولت چهاردهم به خرد جمعی، هم‌فکری و تعامل با همه جریان‌های سیاسی است»؛ این رویکرد خود را دست کم برای منتقدان چرایی تنوع سیاسی کابینه پیشنهادی‌اش توضیح داد. در چنین شرایطی شرط انصاف در رای مجلس به کابینه چهاردهم پذیرش همین تنوع سیاسی است. پذیرشی که در صورت تحقق سبب خواهد شد اکثریت اصولگرا به دولت وفاق ملی آری بگویند.

### کابینه قابل دفاع و محصول توافق

مرعات همه ملاحظات ضروری و حساسیت‌های موجود در انتخاب وزیران از سوی شخص مسعود پزشکیان و انجام رازنی‌های پیشینی با نهادهای مختلف و بطور ویژه با زعمای مجلس به حدی بوده است که حتی منتقدان فهرست پیشنهادی این واقعیت را که این انتخاب‌ها محصول «توافق» و اجتناب رئیس جمهور از دست‌انداز رای اعتماد نگرفتن همگراش و تا اخیر در آغاز کار دولت است، پذیرفته‌اند. با همه این اوصاف وزرای معرفی شده از حیث صلاحیت‌ها و برنامه‌ها در نوع خود قابل دفاع و شایسته کسب اعتماد نمایندگان مجلس اند.

مهم آنکه بر خلاف مباحث مطرح شده از سوی برخی نمایندگان درباره پیشینه، مواضع سیاسی و مسائل مالی تعدادی از وزرا، روز گذشته یک منبع آگاه درگفت‌وگو با خبرگزاری فارس اعلام کرد که «استعلام همه وزرای پیشنهادی پزشک‌های توسط نهادهای امنیتی مثبت اعلام شده است» و «افراد که به واسطه برخی مفاسد اقتصادی استعلام منفی داشتند به فهرست نهایی وزرای پیشنهادی راه نیا فتند.»

قابل دفاع بودن کابینه پیشنهادی را همچنین می‌توان با تأملی در دیدگاه نمایندگان کمیسیون‌ها پس از جلسات‌شان با وزرا و نیز نظرات و حمایت‌های مطرح شده از سوی کارشناسان و خبرگان هر حوزه ارزیابی کرد. نامه‌های متعدد وزرای پیشین بهداشت و رؤسای انجمن‌های مختلف حوزه درمان در دفاع از محمدرضا ظفرقندی، دفاع به فهرست جامع‌شناسان و فعالان حوزه کسب و کار از مسئولیت یافتن احمد میدری در وزارت کار و تعاون و امور اجتماعی، تأکید بسیاری از نمایندگان و کارشناسان بر اینکه فرزانه صادق مالواجرد از نظر فنی و توانایی مدیریت از بهترین گزینه‌های ممکن برای وزارت راه و شهرسازی است و حضور عباس عراقچی در رأس دستگاه دیپلماسی مؤثرترین تصمیم در تقویت سیاست خارجی ایران در ابعاد مختلف از جمله از حیث دیپلماسی اقتصادی و منطقه‌ای است از جمله مواردی است که در بستر قابل دفاع بودن وزیران پیشنهاد شده مطرح شده‌اند و باید امیدوار بود که در همه‌همه برآمده از اقلیت نظرات سیاسی کارانه به خوبی شنیده شوند.

کردند و دیدگاه نمایندگان نسبت به وی مثبت است.

احمد میدری وزیر پیشنهادی دولت چهاردهم برای تصدی پست وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای بار دوم در کمیسیون اجتماعی مجلس حضور یافت. وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی به تشریح برنامه‌های خود پرداخت که در نهایت رای گیری در مورد برنامه‌های وی به صورت کیفی با عنوان متوسط و قابل قبول انجام شد که البته جمع‌بندی نهایی تا بعد از ظهر دبروز، ارائه نشد. در این جلسه نمایندگان موضوع ناترازی صندوق‌های بازنشستگی و سازماندهی شرکت‌های زیانده شستا را هم عنوان کردند که وزیر قول داد این موضوعات را ساماندهی کند.

علیرضا کاظمی وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش هم در کمیسیون فرهنگی حضور پیدا کرد و از برنامه پرورشی و تربیتی خود در این وزارتخانه خبر داد. این برنامه با استقبال اعضای کمیسیون همراه شد. تأکید بر معیشت فرهنگیان نیز از سوی وی مطرح شد. همچنین تعهد به سند تحول بنیادین آموزش و پرورش و مسائل تربیتی این حوزه از سوی کاظمی عنوان شد.

امیرعزیز نصیرزاده وزیر پیشنهادی دفاع و نیروهای مسلح و سردار اسکندر مومنی وزیر پیشنهادی کشور را مورد تأیید قرار دادند. عباس علی آبادی وزیر پیشنهادی کار و رفاه اجتماعی برای بار دوم در کمیسیون پرورشی و توسعه مجلس از برنامه خود برای کاهش ناترازی برق و مدیریت مصرف آب خبر داد. وی گفت که ناترازی برق در زمان اوج مصرف در تابستان به ۱۳ هزار مگاوات می‌رسد و ۵ میلیارد دلار به صنایع کشور ضرر و زیان وارد می‌کند. وزیر پیشنهادی نیرو همچنین به تشریح برنامه خود برای مدیریت مصرف آب در کشور دیگر کمیسیون برنامه و بودجه

سیدعباس صالحی وزیر پیشنهادی فرهنگ و ارشاد اسلامی هم حضور یافت و از برنامه خود برای رفع چالش‌های فرهنگی با مشارکت سایر دستگاه‌ها و سازمان‌ها خبر داد. غلامرضا نوری قزلبغ وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی هم دبروز در کمیسیون کشاورزی حضور یافت و به تشریح برنامه‌های خود پرداخت. آنگونه که از این کمیسیون به گوش می‌رسد، اعضای کمیسیون کشاورزی با برنامه‌های وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی موافقت

وزیران پیشنهادی کابینه برای چندمین بار در کمیسیون‌های تخصصی مجلس حضور یافتند

## نگاه مثبت نمایندگان به اکثر گزینه‌ها

### مجلس

پیشنهادی فرهنگ و ارشاد، مردمی سازی و عدالت فرهنگی بود. وی تأکید کرد که در این حوزه باید مسائل را در درون استان‌ها حل کنیم. محور دوم برنامه‌های صالحی، رونق اقتصاد فرهنگ و توسعه صادرات فرهنگی بود. محور سوم برنامه‌های وزیر پیشنهادی فرهنگ، کاربست فناوری‌های نوین برای بهبود تنظیم‌گری و مقررات‌گذاری بود. محور چهارم به‌سنداشت و تقویت اصالت و هویت اسلامی-ایرانی بود و وی بر تقویت هویت اسلامی-ایرانی تأکید کرد. عباس عراقچی گزینه پیشنهادی وزارت امور خارجه میهمان دیگر کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی بود. او در این جلسه بر تقویت محور مقاومت تأکید و در عین حال تصریح کرد که اگر مجلس به بنده اعتماد کرد کسی حق دخالت در کارم را ندارد و به کسی اجازه دخالت در کارم را نمی‌دهم. طبق توضیحات عراقچی درباره محور مقاومت، هماهنگی کامل بین دستگاه دیپلماسی

با سایر دستگاه‌ها اجتناب‌ناپذیر است و باید به هم کمک کنند تا اهداف محقق شوند. لذا با نیروهای مسلح هماهنگی ایجاد خواهد شد. طبق توضیحات ارائه شده از سوی وی، تحریم با ابزارهای شرافتمندانه رفع می‌شود اما قبل از آن به یک تفاهم، درک و نگاه مشترک با مجلس احتیاج است ولی حرکت برای رفع تحریم از مسیر شرافتمندانه دنبال می‌شود.

وزیر پیشنهادی وزارت امور خارجه درباره آمریکا هم گفت که برنامه ما مدیریت تخصص با آمریکا است، زیرا کار تخصص بین ایران و آمریکا شدنی نیست و به دلیل تفاوت‌های بنیادین که بین دو کشور وجود دارد و تا زمانی که آمریکا، آمریکا است نمی‌توانیم با او دوست شویم. تا زمانی که راهبرد جمهوری اسلامی ضد سلطه است نمی‌تواند با آمریکا به مرحله دوستی و روابط برسد و این کاملاً روشن است.

اسکندر مومنی وزیر پیشنهادی کشور

## مزایده عمومی

نوبت دوم

شماره مزایده B1403-001

فروش ۳۶۰ تن هگزان ضایعاتی واحد HDPE مجتمع پتروشیمی جم

شرکت پتروشیمی جم واقع در عسلویه در نظر دارد حدود ۳۶۰ تن هگزان ضایعاتی واحد HDPE مجتمع پتروشیمی جم واقع در عسلویه طی مدت یک‌سال را از طریق مزایده به فروش برساند.

**دریافت اسناد:** اسناد مزایده از تاریخ انتشار آگهی حداکثر تا روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۵ و از طریق وبسایت شرکت پتروشیمی جم به آدرس [www.jpcomplex.ir/fa/tender](http://www.jpcomplex.ir/fa/tender)

(بخش مناقصه و مزایده) قابل دریافت می‌باشد.

**مبلغ تضمین شرکت در مزایده** ۴,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (چهار میلیارد) ریال و واریز به‌صورت نقد به‌حساب شماره ۵۵۴۳۱۲۸۰ نزد بانک تجارت شعبه پتروشیمی جم و یا از انه ضمانت‌نامه بانکی معتبر ثبت شده در سامانه سپام با دوره اعتبار سه ماه تقویمی و قابلیت تمدید تا سه ماه شمسی به‌نام شرکت پتروشیمی جم (سهامی عام) می‌باشد.

**تمامی مکاتبات و هماهنگی‌های لازم در خصوص این مزایده از طریق پست الکترونیک شرکت به نشانی: [tender@jpcomplex.com](mailto:tender@jpcomplex.com) می‌باشد،** لذا اعلام رسمی نشانی پست الکترونیک مزایده‌گر، برای تداوم اطلاع‌رسانی‌ها الزامی است.

**آخرین زمان تسلیم پیشنهادات تا ساعت ۱۴:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۰ می‌باشد.**

**سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مزایده مندرج می‌باشد.**

**بدیهی است شرکت پتروشیمی جم در رد یا قبول کلیه پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار است.**

تلفن تماس: ۰۲۱-۸۸۶۵۴۵۴۵

روابط عمومی شرکت پتروشیمی جم

### ذره‌بین

## «انتقام ایران» و آدرس غلط آمریکا

با گذشت دو هفته از ترور اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران، مقامات و رسانه‌های غربی همچنان درحال پرداختن به موضوع «انتقام ایران» هستند. دلیل آن هم این است که ایران بصراحت تأکید کرده، رژیم صهیونیستی قطعاً پاسخ عملیات تروریستی خود را خواهد گرفت. با توجه به بی‌نتیجه ماندن تلاش‌های دیپلماتیک آمریکا و اروپایی‌ها از جمله همان انگلیس در منصرف کردن ایران از پاسخ به اسرائیل، دولت‌های حامی رژیم صهیونیستی مستمسک راه دیگری برای جلوگیری از اقدام ایران علیه رژیم صهیونیستی شده‌اند.

در روزهای اخیر و با مسجل شدن پاسخ ایران، کشورهای غربی و جلوتر از آنها آمریکا، برای آنتن‌سپ در غزه را به میان کشیده‌اند. مبنی بر اینکه اگر ایران از خونخواهی رئیس شهید حماس چشم‌پوشی کند، دستیابی به آتش‌بس و پایان جنگ ده ماهه در غزه، در دسترس خواهد بود و در غیر این صورت، امیدوی به برقراری آتش‌بس نخواهد بود. چه آنکه انگلیس به همراه آلمان و فرانسه با

صدر بیانیه‌ای به صورت تلویحی ادعا کردند که جمهوری اسلامی ایران برای نجات مردم غزه و پایان دادن به جنگ، نباید اقدامی علیه اسرائیل انجام دهد.

از طرفی دیگر جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا نیز روز سه‌شنبه هفته جاری اظهار کرده است، انتظار دارد در صورت دستیابی به توافق آتش‌بس در غزه، ایران از حمله احتمالی به اسرائیل خودداری کند. آن روی صحبت بایدن نیز تکرار ادعای سه دولت اروپایی است مبنی بر اینکه هر حمله‌ای از سوی ایران مساوی با از بین رفتن امیدها برای برقراری آتش‌بس در غزه خواهد بود.

### چرا آدرسی که غرب می‌دهد اشتباه است؟

بیش از ۱۰ ماه از آغاز جنایات رژیم صهیونیستی در غزه می‌گذرد. در طول این مدت بیش از ۴۰ هزار نفر از مردم فلسطین به شهادت رسیده‌اند و جنایات اسرائیل نیز رنگ و بوی وحشیانه‌تری به خود می‌گیرد. اما در همه این مدت نه آمریکا و نه هیچ یک از کشورهای اروپایی قدمی برای متوقف کردن ماشین